２０２４年 ３月 29日

各 位

会  社  名 ヤマシタヘルスケアホールディングス株式会社

代表者氏名 代表取締役 執行役員 社長  山下 尚登

（コード番号 9265 東証スタンダード市場）

問 合 せ先 取締役 執行役員  𠮷田 弘幸

（ＴＥＬ 092-402-2922）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年 7 月 14 日に公表いたしました 2024 年 5 月期通期連結業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2024年 5月期通期連結業績予想数値の修正（2023年 6月 1日～2024年 5月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 54,215 641 682 464 181.78

今回発表予想(B) 62,764 883 935 331 130.00

増減額(B-A) 8,548 241 253 △132

増減率(%) 15.8 37.7 37.1 △28.5

（ご参考）前期実績

（2023年 5月期）
58,195 1,156 1,206 219 85.83

（２）修正の理由

 当社グループが属する医療業界におきましては、３年におよぶコロナ禍において、医療提供体制維持のため医療機

関に対する継続的な支援が行われてきた中、診療や検査の増加等もあり、医療機関の医業収益には改善の傾向が見

受けられます。

このような状況の中、当社グループでは、中核事業である医療機器販売業において、前年度末からの需要等の影響

により検査用機器等の設備投資需要が前年同期よりも増加したこと、また、検査・手術件数の回復による診療材料の売

上が回復・増加したことによる医療機器消耗品が増加したこと等に加え、原材料価格の高止まりや、円安進行によるコ

スト上昇分の一定程度について販売価格への反映を進めるとともに、適正な利益を確保する営業努力を徹底してまい

りました。

 こうした取り組みの結果、医療機器販売業において前回予想を上回る売上高を計上する見込みとなりました。

また、利益面におきましても売上高の増加に伴い、営業利益、経常利益がそれぞれ前回予想を上回る見込みとなりまし

た。なお、親会社株主に帰属する当期純利益は、減損損失（特別損失）を計上する予定であることから、前回予想を下

回る見込みとなりました。

２．配当予想について

今回の業績予想の修正に伴う期末の配当予想に変更はありません。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績及び配当は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上